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Podsumowanie odpraw granicznych w NwOSG za 2023 rok

31.01.2024 Dagmara Bielec

W 2023 roku w pięciu lotniczych przejściach granicznych znajdujących
się w zasięgu odpowiedzialności terytorialnej Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej (woj. mazowieckie, łódzkie i kujawsko-
pomorskie) odnotowano wzrost w ruchu lotniczym osób o 27%
względem poprzedniego roku, co miało bezpośrednie przełożenie na
wzrost liczby odprawionych granicznie podróżnych (23%), która
ogółem wyniosła 8 396 930 osób.

Najwięcej podróżnych odprawiono granicznie w największym w Polsce lotniczym przejściu
granicznym Warszawa-Okęcie, gdzie funkcjonariusze Straży Granicznej skontrolowali
ponad 6,7 mln pasażerów (co daje średnio 18,5 tys. osób na dobę). Z automatycznej
odprawy granicznej czyli tzw. bramek ABC skorzystało ponad 2,2 mln pasażerów (lpg
Warszawa-Okęcie oraz lpg Warszawa-Modlin) i jest to znaczący wzrost względem 2022
roku, w szczególności dotyczący podróżujących przez Lotnisko Chopina na kierunku
przylotowym (77%↑).

Najliczniejszą grupę podróżnych przylatujących do Polski stanowili obywatele Ukrainy,
Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Izraela oraz Rumunii.

Spadek natomiast o 10% względem 2022 roku nastąpił w ilości wydawanych decyzji o
odmowie wjazdu na terytorium RP. Łącznie nie zezwolono na przekroczenie polskiej
granicy 1 546 cudzoziemcom. Największą grupę osób niezaakceptowanych na wjazd
stanowili obywatele Ukrainy, Gruzji, Turcji, Rosji, Kolumbii i Indii. Główną przyczyną
wydania decyzji o odmowie wjazdu do naszego kraju był brak - wizy lub dokumentacji
potwierdzającej cel i warunki pobytu w naszym kraju oraz wykorzystanie dopuszczalnego
okresu pobytu na terytorium państw obszaru Schengen.

W okresie od stycznia do grudnia 2023 roku, w porównaniu do analogicznego okresu 2022
roku, liczba ujawnionych osób posługujących się sfałszowanymi dokumentami zwiększyła
się o 24% i wyniosła łącznie 366. Najwięcej ujawnień w posłużeniu się fałszywymi
dokumentami odnotowano na Lotnisku Chopina wśród pasażerów podróżujących w ruchu
Schengen i dotyczyło głównie obywateli Syrii, Gruzji oraz Turcji. Cudzoziemcy najczęściej
posługiwali się podrobionymi dowodami osobistymi państw członkowskich UE lub
dowodami osobistymi należącymi do innych osób, jak również sfałszowanymi odbitkami
stempli kontroli granicznej.



 

 


